
   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ  ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

6 СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
                                       

 

20.03.2023                                  ст-ца Исправная                                          № 52 

  

О внесении изменений в решение Совета  Исправненского сельского 

поселения от 29.12.2022  № 49 «О  бюджете Исправненского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

 

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Совет Исправненского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. На основании уведомления Финансового управления Зеленчукского 

муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2023 

№ 4   по расчетам между бюджетами внести следующие изменения 

1) в п. п. 1 пункта 1 цифру «10418,3» заменить на цифру «14065,6»,  

цифру «6764,7» заменить на цифру «10412,0». 

2) в п. п. 2 пункта 1 цифру «10418,3» заменить на цифру «14065,6»,   

 

2. Приложение №1 «Объем поступлений доходов бюджета Исправненского 

сельского поселения  по  основным источникам на 2023 год и плановый 

период 2024-2025  годов»  изложить в новой редакции (приложение 1). 

 

3. Приложение № 3 «Распределение ассигнований из бюджета 

Исправненского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024-2025  годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации Российской Федерации» 

дополнить строкой следующего содержания: РЗ, ПР 0409 «Дорожное 

хозяйство (дорожные фонды)» ЦСР 9102402000 «Направление расходов 

связанное с обеспечением мероприятий по дорожному фонду» ВР 200 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд» и изложить в новой редакции (приложение 2). 

 

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Исправненского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

2024-2025  годов»  изложить в новой редакции (приложение 3). 



 

5. На основании пункта  21 решения Совета Исправненского сельского 

поселения от 29.12.2022  № 49 «О  бюджете Исправненского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», остатки 

средств бюджета сельского поселения по состоянию  на 1 января 2023 

года на счете в Управлении федерального казначейства по Карачаево-

Черкесской Республике, образовавшиеся в связи с неполным 

использованием объемов финансирования,  в сумме 478330 (четыреста 

семьдесят восемь тысяч триста тридцать) рублей 00 копеек направить по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации Российской Федерации» согласно 

приложению 4. 

 

6. Начальнику отдела учета и отчетности Шевченко Т. Н. внести изменения 

в бюджетную роспись. 

 

7. Данное решение довести до сведения финансового управления. 

 

8. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального  

опубликования (обнародования) в установленном порядке и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года. 

 

 

Глава  Исправненского  

сельского поселения                                                              В. П. Левченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета  

Исправненского сельского 

 поселения  

от 20.03.2023 № 52 
 

Объем поступлений доходов  бюджета Исправненского сельского поселения 

на 2023 год и плановом периоде  2024-2025 годов 

                                                                                                                                     ( в тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 
Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 2024 

год 

Сумма 

на 2025 

год 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
3653,6 3812,2 3978,5 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 
766,1 831,0 901,0 

182 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
766,1 831,0 901,0 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный доход 
5,5 5,5 5,5 

182 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
5,5 5,5 5,5 

000 1 06 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 
2882,0 2975,7 3072,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 
1162,0 1199,0 1238,0 

182 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1162,0 1199,0 1238,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 
1720.0 1776.7 1834.0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 
69,0 72,0 75,0 

182 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

69,0 72,0 75,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, 
1651,0 1704,7 1759,0 

182 1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 
1651,0 1704,7 1759,0 



участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 
10412,0 6777,7 6788,2 

000 202 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

10412,0 6777,7 6788,2 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

6471,0 

 

6471,0 6471,0 

301 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

6471,0 

 

6471,0 6471,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

293,7 

 

306,7 

 

317,2 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

 

293,7 

 

306,7 

 

317,2 

301 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

 

293,7 

 

306,7 

 

317,2 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 
3647,3   

000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3647,3   

301 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

3647,3   



значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 14065,6 10589,9 10766,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета  

Исправненского сельского 

 поселения  

от 20.03.2023 № 52 

 

Направление остатков средств бюджета сельского поселения по состоянию  

на 1 января 2023 года, образовавшихся в связи с неполным использованием 

объемов финансирования 

 

Наименование Код 

главы 

Раздел Подра

здел 

КЦСР КВР Сумма 

(руб.) 

Администрация 

Исправненского 

сельского 

поселения 

301     478330,00 

Общегосударстве

нные вопросы 

301 01    202500,00 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

301 01 04   202500,00 

Непрограммные 

расходы сельского 

поселения 

301 01 04 91  202500,00 

Непрограммные 

расходы 

301 01 04 91 0  202500,00 

Расходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

301 01 04 91 0 03 00200 200 202500,00 



государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций органов 

местного 

самоуправления  

(Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

301 01 04 91 0 03 00200 240 202500,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг) 

301 01 04 91 0 03 00200 244 202500,00 

Культура и 

кинематография 

301 08    257200,00 

Культура 301 08    257200,00 

Непрограммные 

расходы сельского 

поселения 

301 08 01 91  257200,00 

Непрограммные 

расходы 

301 08 01 91 0  257200,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

301 08 01 91 0 16 29300 200 6500,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

301 08 01 91 0 16 29300 240 6500,00 



обеспечением 

мероприятий 

(Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий 

(Закупка 

энергетических 

ресурсов) 

301 08 01 91 0 16 29300 247 6500,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий  

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

301 08 01 91 0 16 29300 800 250700,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий 

(Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

301 08 01 91 0 16 29300 850 250700,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий 

(Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного 

налога) 

301 08 01 91 0 16 29300 851 250700,00 

Межбюджетные 

трансферты 

301 14    18630,00 

Иные 301 14 03   18630,00 



 

межбюджетные 

трансферты 

Непрограммные 

расходы сельского 

поселения 

301 14 03 91  18630,00 

Непрограммные 

расходы 

301 14 03 91 0  18630,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий 

(Межбюджетные 

трансферты) 

301 14 03 91 0 23 70030 500 18630,00 

Направление 

расходов 

связанное с 

обеспечением 

мероприятий 

(Иные 

межбюджетные 

трансферты) 

301 14 03 91 0 23 70030 540 18630,00 


